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Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.
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Til kapitalejerne i ADA Green Energy A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for ADA Green Energy A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis
(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

● Planlægger og udfører vi revisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de
konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at
udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det
udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Aarhus C, den 7. maj 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

07d10ad7197cf3 
Claus Dalager

eefd4a564146f4 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 21. november 2022
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Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Henning Haahr, formand
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Peter Hertz Meincke

Direktion Klaus Høgh
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor vedvarende energi ved investering i, udvikling, etablering
og drift af energiprojekter samt anden virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i året

ADA Green Energy A/S fik i 2024 godkendt et solcelleanlæg ved Torrild af Odder Kommune. Godkendelsen
blev efterfølgende påklaget til Planklagenævnet samt Miljø- og Fødevareklagenævnet. Begge klagenævn har
ophævet Odder Kommunes tilladelse som følge af, at projektet var mangelfuldt beskrevet, for så vidt angår
yngle- og rasteområder for flagermus. Bestyrelsen i ADA Green Energy har taget klagenævnenes afgørelser til
efterretning, og selskabet har besluttet at arbejde videre med genanvendelse af plangrundlaget for projektet. 

Sammen med Vallø Stift er der i 2024 blevet arbejdet på et stort kombineret sol- og vindprojekt. Projektet er
så stort, at det er foreslået som national energipark, sammen med omkring 180 andre projekter i Danmark.
Projektet blev udvalgt som et af 18 projekter i den første prioriteringsrunde. Vallø Stift har sammen med
ADA Green Energy leveret en betydelig indsats for at informere om projektet, både politisk og i lokalområdet,
hvor projektet helt naturligt har fået meget opmærksomhed.

Også lokalt i Østjylland er der projekter, som er kommet videre i myndighedsbehandlingen. Både i
Skanderborg Kommune og Aarhus Kommune er der projekter, hvor der er igangsat myndighedsbehandling.
Hvis myndighedsprocessen går smidigt for projekterne, forventer vi, at der primo 2026 kan træffes
beslutning om investering i solcelleprojekterne. 

ADA er engageret i udvikling af to biogasprojekter. Det ene er placeret ved Hedensted, og her er
myndighedsgodkendelsen under udarbejdelse. Det andet projekt er i Billund Kommune. I begge projekter er
det i samarbejde med to andre parter, hvoraf den ene part i hvert af projekterne er landmænd, som også er
leverandører af biomasse til projekterne.

Produktion af biogas er en vigtig brik i et fossilfrit samfund, hvor gassen er nødvendig i industrier, hvor der
kræves høje temperaturer i produktionen. Ligeledes er biogen CO2 en vigtig brik i fremtidens brændstoffer til
fly- og skibstrafik.

De seneste par år har budt på faldende priser på el, på både kort og langt sigt, samt øget renteniveau. Dertil er
der stigende omkostninger for at blive tilsluttet elnettet samt for at levere strømmen til nettet.
Elektrificeringen af energiforbruget går langsommere end forventet, og det er såvel varmeproduktion som
PTX-løsninger, der på både dansk og europæisk plan udvikler sig langsommere end de politiske
målsætninger. Vi tror fortsat på, at der med den rette placering og teknologi kan etableres bæredygtige og
rentable anlæg. 

På trods af udfordringer med at opnå godkendelse af projekter i vores portefølje arbejder vi videre med
processerne og tror på, at vi kan igangsætte etablering af det første anlæg i slutningen af 2025 eller i starten af
2026.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets underskud udgør 9.369 TDKK, hvorefter egenkapitalen udgør 12.083 TDKK pr. 31. december 2024 og
balancesummen 19.397 TDKK.

Der er etableret en stærk pipeline af VE-projekter i 2024, og vi arbejder i 2025 videre med at realisere de
første projekter.

ADA Green Energy A/S har erhvervet de sidste 33,3 % af Bioenergi Østjylland A/S og ejer nu 100 % af
selskabet.

ADA Green Energy A/S har stiftet Bioenergiselskabet af 17. januar 2024 P/S samt Bioenergiselskabet af 17.
januar 2024 Komplementarselskab ApS og ejer 33,3 % af begge selskaber.
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Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2022/23

TDKK
12 måneder

TDKK
13 måneder

Nettoomsætning 457 219

Andre eksterne omkostninger -4.533 -4.045

Bruttotab -4.076 -3.826

   

Personaleomkostninger 1 -3.763 -3.233

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -902 -881

Resultat før finansielle poster -8.741 -7.940

   

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -84 -83

Indtægter af kapitalinteresser -48 0

Finansielle indtægter 2 56 82

Finansielle omkostninger 3 -552 -42

Resultat før skat -9.369 -7.983

   

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -9.369 -7.983

 

Resultatdisponering
2024 2022/23

TDKK TDKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -9.369 -7.983

-9.369 -7.983
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Aktiver
Note 2024 2022/23

TDKK TDKK

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 851 1.702

Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for
immaterielle anlægsaktiver 1.730 1.730

Immaterielle anlægsaktiver 4 2.581 3.432

   

Grunde og bygninger 3.369 3.420

Materielle anlægsaktiver under udførelse 4.958 0

Materielle anlægsaktiver 5 8.327 3.420

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 300 237

Kapitalandele i joint ventures 7 967 0

Finansielle anlægsaktiver 1.267 237

   

Anlægsaktiver 12.175 7.089

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 230 16

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 13

Andre tilgodehavender 156 253

Periodeafgrænsningsposter 0 43

Tilgodehavender 386 325

   

Likvide beholdninger 6.836 1.522

   

Omsætningsaktiver 7.222 1.847

   

Aktiver 19.397 8.936

 
 

 

Balance 31. december

9



Passiver
Note 2024 2022/23

TDKK TDKK

Selskabskapital 8 10.100 10.000

Overført resultat 1.983 -2.983

Egenkapital 12.083 7.017

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 793 1.480

Gæld til kapitalinteresser 6.101 0

Anden gæld 420 439

Kortfristede gældsforpligtelser 7.314 1.919

   

Gældsforpligtelser 7.314 1.919

   

Passiver 19.397 8.936

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Anvendt regnskabspraksis 10
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat I alt

TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 10.000 -2.983 7.017

Kapitalforhøjelse 100 14.335 14.435

Årets resultat 0 -9.369 -9.369

Egenkapital 31. december 10.100 1.983 12.083
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2024 2022/23

TDKK
12 måneder

TDKK
13 måneder

1. Personaleomkostninger

Lønninger 3.467 3.010

Pensioner 264 200

Andre omkostninger til social sikring 32 23

3.763 3.233

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 4 3

 

2024 2022/23

TDKK
12 måneder

TDKK
13 måneder

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter 56 82

56 82

 

2024 2022/23

TDKK
12 måneder

TDKK
13 måneder

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 344 0

Andre finansielle omkostninger 208 42

552 42
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4. Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
immaterielle

anlægsaktiver

Udviklingspro
jekter 
under

udførelse og
forudbetalinge

r for
immaterielle

anlægsaktiver

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 2.553 1.730

Kostpris 31. december 2.553 1.730

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 851 0

Årets afskrivninger 851 0

Ned- og afskrivninger 31. december 1.702 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 851 1.730

 

Afskrives over 3 år

 

5. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 3.450 0

Tilgang i årets løb 0 4.958

Kostpris 31. december 3.450 4.958

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 30 0

Årets afskrivninger 51 0

Ned- og afskrivninger 31. december 81 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.369 4.958

 

Afskrives over 50 år
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2024 2022/23

TDKK TDKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 320 138

Tilgang i årets løb 147 182

Kostpris 31. december 467 320

 

Værdireguleringer 1. januar -83 0

Tilgang fusion og køb af virksomhed -29 0

Årets resultat -55 -83

Værdireguleringer 31. december -167 -83

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 300 237

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

Bioenergi Østjylland A/S Skanderborgvej 180,
8260 Viby J

100%

 

I 2024 har ADA Green Energy A/S opkøbt de resterende aktier Bioenergi Østjylland A/S, således ADA
Green Energy A/S nu ejer 100 % af dattervirksomheden.
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2024 2022/23

TDKK TDKK

7. Kapitalandele i joint ventures

Kostpris 1. januar 0 0

Tilgang i årets løb 1.015 0

Kostpris 31. december 1.015 0

 

Årets resultat -48 0

Værdireguleringer 31. december -48 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 967 0

 

Kapitalandele i joint ventures specificeres således:

 

Navn Hjemsted Ejerandel

Bioenergiselskabet af 17. januar 2024 P/S Skanderborgvej 180,
8260 Viby J

33,33%

Bioenergiselskabet af 17. januar 2024 Komplementarselskab
ApS

Skanderborgvej 180,
8260 Viby J

33,33%

 

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af af 10.100.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige
rettigheder.

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

 

Eventualaktiver

ADA Green Energy A/S har et udskudt skatteaktiv på TDKK 3.769. Det udskudte skatteaktiv stammer
fra underskud til fremførsel. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af
usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

 

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet garanti på TDKK 18.483 overfor netselskaber i forbindelse med indgående NTA'er
(Nettilslutningsaftaler) og stillet en betalingsgaranti på TDKK 21.460 i forbindelse med køb af
rettigheder til opførelse af et VE-anlæg.
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9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ADA Green Energy A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.
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10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ADA Green Energy A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds
identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er
betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af
dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og
forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i
resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i
resultatopgørelsen.

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte
dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres
op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill
eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved
sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle
vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.
Sammenlægningsmetoden gennemføres, som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved
tilretning af sammenligningstal.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne,
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til rådgivere og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over
den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder” og “Indtægter af kapitalinteresser”. Kapitalinteresserne består af
ejerandele i joint ventures.

Finansielle poster

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle
poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen
m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af
udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til åretsresultat, og i
egenkapitalen med den del, der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld
fordeling).
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Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan
henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som
immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve
udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele.

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den
investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkost­
ninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger
direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug,
materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i
brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af ejendomme indregnes i kostprisen
i opførelsesperioden.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.
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Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder” og “Joint Ventures” den
forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i
dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af
urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og
goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures henlægges via
overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre
egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og joint ventures.

Dattervirksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0.
Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance,
indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af
aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og
forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberrettigede skattemæssige underskud,
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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